
A
kc
e
je

p
la
tn
á
o
d
4.

5.
d
o
17

.5
.2

02
0.

V
íc
na

w
w
w
.a
lz
a.
cz
/b

la
ck

-f
ri
d
ay

PO
N
D
ĚLÍ4.K

V
ĚTN

A
2020

Č.84
•
W
W
W
.M

ETR
O
.CZ

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

4
8

0
0

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

4
8

0
0

2



Nemovitosti - poptávka

• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce.
800662222.216549

• PENÍZE IHNED za nemovi-
tost v Praze pro firmy z Evrop-
ské unie. Tel: 602212121 217289

• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar.
Tel. 739641969.219192

Práce - nabídka
• Hledáme recepční s AJ. Dob-
ré plat. podmínky. Příj. pro-
středí na P9. Nástup 10.5. Pří-
jemný vzhled a vystupování.
Dlouhodobá spolupráce.
Tel: 734154896219093

• Gymnázium, Praha 4 - Písnic-
ká 760, přijme učitele/ku ze-
měpisu ( kombinace s TV vítá-
na ). Nástup od 25.08. 2020.
Kontakt: info@gpisnicka.cz219141

• Hledáme vrátné pro Ph - Ji-
nočany. Možnost získání cer-
tif. strážného. Vhodné pro ID,
plán. směn, HPP i DPP, náboro-
vý příspěvek. Inf. na
tel :730155312219215

• Pro ostrahu komplexů byto-
vých domů hledáme kolegy
na DPP. Objekty jsou na Praze
4, 8, 9 a 1. Info a termín poho-
voru na tel 281 864 803, 8-16
hod.219231

• Přijmeme pracovníky na ran-
ní úklid adm. prostor a soc.zá-
zemí. Vinohradská, Praha Čes-
ký rozhlas. Pracovní doba od
rána 5 - 7 hod. Tel. 725861568 219241

• Domov pro osoby se zdra-
votním postižením Sulická,
Praha 4 přijme pracovníka v
přímé péči. Výborné finanční
ohodnocení, čtvrtletní odmě-
ny, příplatky, 6 týdnů dovole-
né, obědy 24,- Kč, Fokus Pass
1000,-Kč/čtvrtletně, příspěvek
na penzijní připojištění,
ochranné pomůcky, stabilní
zaměstnání a velmi přátelský
kolektiv! Rádi Vás zaučíme!
Email:
klimasova@domov-sulicka.cz,
773001293.219248

• VLS ČR, s.p. přijme pracovní-
ky/ce ostrahy v Praze. Požadu-
jeme čistý TR, občanství ČR.
Nabízíme služební výstroj, prá-
ci na HPP/DPP. Volejte
736528900219255

• Společnost Bartoň a Partner
s.r.o. přijme do pracovního po-
měru Pracovníka údržby zele-
ně, zimního úklidu. Místo vý-
konu práce: Kralupy nad Vlta-
vou, střední Čechy, Praha.
HPP, 40 hodin/týden – ranní
směny, nástupní mzda:
17:000,- Kč/měsíc.
Nástupní plat 17.000,- Kč. ŘP
sk. B výhodou. Kontakt: Jiří Ko-
řínek, mobil: +420 730 515
500.219585

• Přijme zaměstnance na ran-
ní i odpolední úklid do admi-
nistrativních budov v Praze.
Tato pozice je vhodná pro oso-
by se zdravotním znevýhodně-
ním nebo invalidním důcho-
dem Bližší informace obdržíte
na mobil 605229023 .219604

Knihy a časopisy

Pronájmy - poptávka
• Hledám pronájem bytu pro
2 os.- menší do 15 tis, větší do
20 tis. Potřebujeme: centrum
30min., čisto, dobrý stav, dlou-
hodobost. RK nevolat.
605845088219295

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel: 274784428 217207

Byty - poptávka

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665219054

• PENÍZE IHNED za byty v Pra-
ze pro firmy z Evropské unie.
Tel: 602212121 217248

• Hledám ke koupi byt 1+kk ,
1+1 v Praze a okolí. Případné
dluhy, exekuce, uhradím.
v i t k a d l @ s e z n a m . c z ,
607526834218505

• Hledám obecní byt nebo u
majitele, zaplatím dluh ná-
jmu, privatizaci, exekuci, dám
náhradní byt, Volejte
776363636.218915

• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar.
Tel. 739641969.219169

Starožitnosti

• STAROŽITNÍK koupí: obrazy,
grafiku, hodiny, šperky, zlaté
mince. Děkuji za nabídky, sta-
rožitník Dynt. Tel. 702756100 218743

KNIHY VYKOUPÍME
porovnejte nabídky a prodejte
své knihy za nejvyšší ceny!

Tel: 720 310 801

z pozůstalosti koupím.
Přijedu – odvezu.

KNIHY A NÁBYTEK

Volejte prosím na
tel.: 739 519 629 nebo pište
na e-mail: jcortes@atlas.cz

KNIHY VYKOUPÍME
porovnejte nabídky a prodejte
své knihy za nejvyšší ceny!

Tel: 720 310 801

Vy rozhodnete o tom,
jaká kosmetika je ta nejlepší

Hlasujte na www.cosmoba.cz

z pozůstalosti koupím.
Přijedu – odvezu.

KNIHY A NÁBYTEK

Volejte prosím na
tel.: 739 519 629 nebo pište
na e-mail: jcortes@atlas.cz

Koupím jakýkoliv byt vPraze
jako investici proděti.

Právní vady, exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
Tel.: 601 522 292

Bezpečnostní agentura přijme:

pro ostrahu objektů v Praze
bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost
Nabízíme: dobré mzdové

podmínky, příplatek
za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

zaměstnance (ČID, PID)

Koupím ihned rod. důmnebo
pozemekvPrazeaokolí.

Financovánímámzajištěno, hotovost. Právní
vady nevadí, dluhy a exekuce uhradím.
Realitní kanceláře prosímnevolejte.
Kontakt: 725 719 745

Koupímchatu, chalupudo50kmodPrahy,
v dobrém i špatném stavu. Děkuji za nabídku.

Tel.: 725911070

Požadujeme invalidní

důchod.

Mzda od 100 Kč/hod.

Nabízíme náborový

příspěvek 10.000 Kč,

vyplácíme denně.

HLEDÁME ZAMĚSTNANCE

NA POZICE:

RECEPCE
AOSTRAHA

Tel.: 800 888 440
(bezplatná linka)

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

PRAHA
Pondělí, 4. května 2020
Č. 84, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

4
8

0
0

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

4
8

0
0

2

K MOŘI DO BULHARSKA
MOŽNÁ UŽ V ČERVENCI
MINISTR ZAHRANIČÍ PETŘÍČEK PLÁNUJE OTEVŘENÍ HRANIC ČESKA STRANA 9

Svátek slaví: Květoslav

Živě až za rok. Virtuální oslavy osvobození Plzně sledovalo 45 tisíc lidí
Kvůli pandemii koronaviru Plzeň slavila výročí osvobození města americkou armádou v květnu 1945 jinak, než je posledních 30 let zvyklá. Tedy bez desí-
tek tisíc lidí v ulicích, vojenských kempů, přehlídky stovek kusů vojenské historické techniky, koncertů, velkých pietních aktů i bez návštěvy amerických,
belgických a českých veteránů. Tradiční Slavnosti svobody, které měly být letos, v roce 75. výročí konce druhé světové války, velkolepé, nahradilo včera
téměř osmihodinové živé vysílání na internetu. Mluvili v něm pamětníci, historici, členové klubů vojenské historie, v závěru se připojili i veteráni. „My
jsme v letošním roce chtěli udělat slavnosti opravdu velkolepé. Připomínání těch, kteří nám v květnu 1945 přinesli svobodu, je v DNA našeho města. Je
to nedílná součást naší identity a jsme na to moc hrdí,“ řekl primátor Martin Baxa. Vysílací studio pro přenos vzniklo v bývalé autobusové hale areálu
DEPO2015. Protože město nemohlo kvůli koronaviru slavnosti zorganizovat v plánovaném rozsahu, slíbilo připravený program realizovat příští rok. ČTK

Babiš: EET může být
odložena do prosince
Premiér. Bude prosazovat i snížení DPH u ubytovacích služeb z 15 na 10 procent. Vláda. Připraví program
na pomoc podnikatelům v cestovním ruchu. Nouzový stav. Další prodloužení kabinet žádat nebude STRANA 4



www.metro.cz PRAHA pondělí 4. května 2020 02

Divadlo Viola dnes
nabídne novinku,
Fidlovačka chystá
Dekameron 2020.

Divadla sice mohou 11. květ-
na otevřít, ale většina těch
pražských zůstane zavřená.
Podle nového ustanovení vlá-
dy do muzeí, galerií a výstav-
ních síní bude smět jen sto
lidí současně a maximálně je-
den na každých deset metrů
čtverečních. V divadlech
bude možné obsadit jen kaž-
dou druhou řadu.
Za daných podmínek se ne-

vyplatí hrát ani Národnímu
divadlu. „Hrát pro takto malý
počet diváků by jen prohlubo-
valo ekonomické ztráty,“
řekl mluvčí Národního diva-
dla Tomáš Staněk. Dodal, že
první česká scéna ode dneška
otevírá pokladny a spouští
předprodej na příští sezonu.

Otevřít se nevyplatí anima-
lým scénám, jako je napří-
klad komorní Divadlo Viola.
„V našem případě by uspořá-
dání znamenalo 76míst, to je
děleno dvěma 38 a z toho mi-
nus třetina je nějakých 25. To
je z hlediska honorářů, výda-
jů za energie a všeho nerenta-
bilní. Vzhledem ke dvěma
předchozím měsícům karan-
tény to nepůjde,“ řekl ředitel
Violy Robert Tamchyna. Také
Divadlo Na Fidlovačce již do

konce této sezony nezačne
hrát. „Bohužel, při kapacitě
sto osob se nezaplatí náklady
na uváděné představení,“ sdě-
lila mluvčí divadla Claudia
Nasliová.
Rovněž majitel Divadla Ka-

lich Michal Kocourek míní,
že současný limit do sta míst
pro jeho scénu nic neřeší: „Za
takových podmínek by bylo
každé představení silně ztrá-
tové, což si jako nedotované
divadlo nemůžeme dovolit.“

Přesto některé zmíněné
scény hrají pro diváky dále.
Divadlo Viola nabídne na
svém Facebooku po celý kvě-
ten každý všední den jinou
báseň podle výběru a v před-
nesu herců a spolupracovní-
ků divadla. Dnes vystoupí Jiří
Dvořák s tvorbou jednoho ze
zakladatelů moderní ruské li-
teratury, Alexandra Sergejevi-
če Puškina. Viola nabízí také
on-line přenosy. Dnes bude
na internetové televizi
Mall.tv k vidění v provizor-
ních podmínkách nazkouše-
ná novinka Michelangelo:
mramorová horečka. S rouš-
kami na ústech ji pod vede-
ním autora a režiséra Tomáše
Vondrovice nacvičovali To-
máš Pavelka, Otakar Brousek
ml. a Kateřina Lojdová.
VDivadle Na Fidlovačce při-

pravují projekt Dekameron
2020 aneb 10 aktovek z ko-
rontény, který zmíněná scé-
na nabídne 20. května na
svém Facebooku. ČTK

Síť multikin CineStar zahájí
11. května provoz v poboč-
kách v celémČesku. Mezi nej-
zásadnější podmínky otevře-
ní kin patří omezení maxi-
málního počtu diváků na sále
na 100, vynechání každé dru-
hé řady a možnost v jednotli-
vých řadách prodat nejvíce
dvě sedačky vedle sebe. Napří-
klad v Cinema City Nový Smí-
chov, kde mají celkem téměř
2600 sedadel, omezí kapacitu
na 1200 sedadel. ČTK

Cenu Marka Ravenhilla za nej-
lepší inscenaci současné hry za
rok 2019 dostal režisér Martin
Františák.

● Ze čtyř nominovaných vybrala
porota jako vítěznou jeho in-
scenaci hry Pavla Jurdy Hadry,
kosti, kůže, která připomíná
soužití dvou významných
a diametrálně odlišných uměl-

ců Jana Wericha a Vladimíra
Holana. Hru uvádí Švandovo
divadlo. Ceremoniál letos kvů-
li koronaviru nahradilo vyhlá-
šení vítězů v televizi.

● Porota vybírala z více než
70 inscenací, do užší nomina-
ce se dostala ještě jedna insce-
nace z Prahy – Bezruký Fran-
tík z Divadla pod Palmovkou.

Hudebníci
On-line festival Spolu
jedním hlasem bude mít
v pátek téměř po měsíci
pokračování opět z Lucer-
na Music Baru. Akce for-
mou finanční sbírky pod-
poří sociální sféru. Od
16.30 vystoupí třeba
Sebastian, Vypsaná fiXa,
Pokáč (na snímku), UDG,
Slza nebo Pekař. Více
informací o akci na spolu-
jednimhlasem.cz. MET

Číslo dne

19,5
Tolik milionů korun zaplatí
radnice Prahy 2 jen za projekt
Nového domova pro seniory
a lidi trpící alzheimerem.

Kina. Omezení
o víc než půlku

Rozsvítí Petřín
Česká republika se pro-
střednictvím Asociace spo-
lečenské odpovědnosti
připojuje ke globální akci
#GivingTuesdayNow. Ta
vyvrcholí zítra dnem glo-
bální solidarity, kdy bu-
dou lidé z celého světa

vzdávat hold štědrosti
a dobrým skutkům vyko-
naným v reakci na pande-
mii koronaviru. Na zna-
mení dne solidarity bude
večer po deváté hodině
v barvách Giving Tuesday
svítit rozhledna na praž-
ském Petříně i Černínský
palác na Hradčanech. MET

Náhodná smrt
Pražští policisté od soboty
vyšetřují úmrtí v Praze 5.
Neznámý muž byl nale-
zen pod skálou poblíž uli-
ce Zahradníčkova na roz-
hraní Motola a Košíř. Muž
zemřel pravděpodobně
nešťastnou náhodou. ČTK

Tatra kolem světa se vrátila před 30 lety, druhá je na misi
Expedice Tatra kolem světa přitahovala koncem 80. let velkou pozornost. Výprava se ale 4. května 1990 po více než třech
letech vrátila do Prahy do jiného státu. Mezitím totiž přišel listopad 1989 a zájem o cestu opadl. K hlavním úkolům výpra-
vy patřila propagace výrobku kopřivnické automobilky ve světě. S Tatrou 815 GTC je vlevo vyfocen v roce 2014 někdejší
řidič výpravy Karel Valchař. Měly být natočeny dva celovečerní filmy a televizní seriál o 56 dílech. Nakonec se zachovalo
jen několik reportáží a nedávno se podařilo najít dva zdánlivě ztracené filmy. Vzniklo i několik knih. S jednou je vpravo
poslední žijící člen výpravy Stanislav Synek. V únoru vyrazila na cestu Tatra kolem světa 2, nyní je v Turecku. 2x MAFRA

DRUTĚVA, výrobní družstvo zahájila činnost podniku
a nově rozšířila činnost o prádelnu a žehlírnu v rámci
OPERAČNÍHO PROGRAMU PRAHA – PÓL RŮSTU ČR.
Dále nabízíme hotelový program, zakázkové šití a opra-
vy oděvů, kartonáž, kompletační práce.

www.drutevapraha.cz

inzerce

Ocenění pro Švandovo divadlo

Divadla se teď otevírat
nechystají, hrají on-line

Krátce

MAREK ŽÍDEK



PRAHA pondělí 4. května 2020 03

Speciální držáky
jdou během epidemie
na dračku.

Kvůli zamezení šíření koronaviru
mezi Pražany nechává dopravní pod-
nik již několik týdnů v prostředcích
hromadné dopravy v každé zastávce
otevírat všechny dveře. Tomu, že ces-
tující již nemusí mačkat tlačítka
amá se tak zabránit zbytečnémupře-
nosu bakterií, se od té doby vysmívá
nejeden obyvatel metropole. Každý
přece ví, že pokud v autobusu, met-
ru či tramvaji při jízdě stojí, větši-
nou ji nelze absolvovat bez pádu, ne-
drží-li se cestující tyče často pokryté
bakteriemi či viry. Na tomto faktu se
rozhodli vydělat také výrobci ne-
zvyklých zdravotních pomůcek.
„Bojíte se dotknout madla v měst-

ských hromadných prostředcích?
Víte, že tyče v MHD patří mezi nejri-
zikovější místa nemocí přenášených
dotykem? Proto je tu Mastyc – hygie-
nická rukojeť z antimikrobiálního
materiálu do MHD,“ zní reklamní
text na webu firmy odkazující svým
názvem na někdy mastnotou pokry-
té tyče.
Deník Metro oslovil pracovnici fir-

my Denisu Binjošovou. Podle ní ne-
jde o žádný rychlokvašený výrobek
vytažený z klobouku v době pande-
mie, ale o pomůcku, za kterou stojí
léta vývoje. „Nápad vznikl u našeho
kamaráda před třemi lety při jízdě
MHD. Od té doby po dva roky probí-
hal vývoj jak po stránce použitého
materiálu, tak po stránce tvarové.
Nakonec vyhrála varianta používat
antibakteriální přísady, pro odbourá-
ní veškerýchmožných bakterií. Je to
stejnýmateriál, který se používá pro
lékařské vybavení,“ vysvětluje Binjo-
šová. Zároveň však přiznává, že pan-
demie jejímu podnikání přišla ná-

ramně vhod. Jedna barevná rukojeť,
s jejíž pomocí nedochází k přímému
kontaktu s tyčemi, přitom stojí dvě
stě korun.
„V době koronaviru jsou samozřej-

mě odběrymnohem vyšší, nenímno-
ho jiných možností, jak se chránit –
ať už při jízdě vMHD, tak zároveň na-
příklad při držení nákupního koší-
ku,“ míní Denisa Binjošová.
Podle některých odborníků přeži-

jí na tyčích v MHD koronaviry až ně-
kolik dní. Respektive by přežily, kdy-
by je podle mluvčí dopravního pod-
niku Anety Řehkové zaměstnanci
v těchto dnech důsledně nemyli a ne-
dezinfikovali ozonem. Nakupovat ru-
kojeti podle ní není rozhodně nut-
né. „Zda něco takového využívat, je
na každém cestujícím. Pokud se zaří-
zení rozhodnou od daných výrobců
zakoupit, je to jejich volba,“ doplňu-
je Řehková.
K rukojetím se vyjádřil i mluvčí or-

ganizátora pražské dopravy Ropid Fi-
lip Drápal. „Cokoli, co pomůže elimi-
novat riziko přenosu nákazy, může
být užitečné. A to platí i pro dobu
před nouzovým stavem způsobe-
ným koronavirovou pandemií. Záro-
veň ale zdůrazňujeme, že stále probí-
há intenzivní čištění a dezinfekce in-
teriérů, což samo o sobě velmi výraz-
ně snižuje zdravotní riziko při cesto-
vání,“ uzavírá Drápal. FILIP JAROŠEVSKÝ

Držák stojí 200 korun. MASTYC-MEDICAL

Další odběrová místa
V Praze bude ode dneška 12 od-
běrových míst, kde se lidé mo-
hou nechat vyšetřit na onemoc-
nění COVID-19 nebo na protilát-
ky vůči němu. Nové odběrové
místo bude v areálu Polikliniky
Agel v Italské ulici. První odběro-
vá místa se otevřela v polovině
března v Ústřední vojenské ne-
mocnici a v Nemocnici Na Bulov-
ce. Od té doby otevřely odběrová
místa i některé městské části.
Dosud poslední vzniklo ve Žlu-
tých lázních v Praze-Podolí.

Vyhořelá oční optika
Škody za tři miliony korun způ-
sobil včerejší požár oční optiky
v pražských Stodůlkách. Zničil
vybavení prodejny i přilehlé kan-
celáře včetně techniky. „V provo-
zovně byly drahé přístroje a zbo-
ží přes milion korun,“ uvedl
mluvčí pražských hasičů Martin
Kavka. Dodal, že v době požáru
v prodejně nikdo nebyl. Hasiči
tak museli zachránit pouze žel-
vu. Na určení příčiny se podílí
policie, uvedli pražští hasiči na
Facebooku. ČTK

Nebojte se,
dezinfikujeme,
říká dopravce

Krátce



www.metro.cz DOMOV pondělí 4. května 2020 04

V Česku přibylo v sobotu
18 prokázaných případů ne-
moci COVID-19. To je nejniž-
ší denní přírůstek od 9. břez-
na. Nejvíce testů udělaly labo-
ratoře v uplynulém týdnu
v úterý, a to 8745. Ani v další
pracovní dny počet testů ne-
klesl pod 7200. Zlom přišel
v pátek, kdy byl státní svátek
a počet testů se snížil na pod-
průměrných 4172. I tak to ale
bylo o 310 víc než v sobotu.
Oproti předchozím dnům

v sobotu významně klesl po-

díl pozitivních testů. Bylo
jich 0,47 procenta, zatímco
v pátek 1,32 procenta a o den
dříve 1,42 procenta. Nejvíce
nových případů onemocnění
novým typem koronaviru
prokázaly testy minulý týden
ve čtvrtek, a to 103. V pátek
nárůst zpomalil na 55, což
bylo přibližně stejně jako
v úterý.
Celkové nedělní výsledky

byly zveřejněny až po uzávěr-
ce tohoto vydání deníku Met-
ro. ČTK

Odměna všem
zdravotníkům
Ministr zdravotnictví
Adam Vojtěch předloží do
dvou týdnů vládě návrh
na změnu zákona o veřej-
ném zdravotním pojištění

– měla by umožnit výji-
mečně odměnit zdravotní-
ky, kteří pečují o pacienty
s nemocí COVID-19. Od-
měnit by mělo být možné
nejen lékaře ve státních
nemocnicích. Schvalovat
by ji Sněmovna měla
v týdnu od 25. května. ČTK

Vláda bude
o různých návrzích
jednat dnes.

Premiér Andrej Babiš připus-
til, že elektronická evidence tr-
žeb (EET) by se mohla odložit
až do konce roku. Babiš to uve-
dl včera v rozhovoru pro Čes-
kou televizi. Následně minis-
tryně financí Alena Schillero-
vá řekla serveru Blesk, že od-
klad EET bude vláda schvalo-
vat již dnes a zítra by jej měla
schválit Sněmovna ve stavu le-
gislativní nouze.

Zatím Sněmovna podpořila
pozastavení celé EET na dobu
stavu nouze a následující tři
měsíce. Žádný podnikatel tak
nyní nemusí evidovat své trž-
by a úřady tuto povinnost ani
nekontrolují. Nouzový stav je
prozatím schválen do 17. květ-

na. Od 1. května měla být EET
spuštěna v další vlně pro ty,
kteří dosud neevidovali tržby.
Jde například o řemeslníky
nebo lékaře.

Babiš dále uvedl, že bude
prosazovat snížení DPH u uby-
tovacích služeb z 15 na deset
procent, protože tento sektor
krize kvůli koronaviru zasáh-
ne nejvíc a zřejmě trvale. Po-

dle Babiše je Česko zemí s třetí
nejvyšší sazbou DPH pro uby-
tovací služby v Evropě. Od
května již klesla sazba DPH
z 15 na deset procent u stravo-
vacích služeb.

Vláda podle premiéra připra-
ví také programna pomoc pod-
nikatelům v cestovním ruchu.
„Je to sektor nejvíce postiže-
ný, asi i bude trvale kvůli za-
vřeným hranicím. Uvažujeme
o dalším programu na způsob
COVID,“ uvedl Babiš. „Musíme
přijít s programem, který na-
příklad podpořil investice do
ubytovacích kapacit,“ dodal
včera premiér.

Dnes bude vláda jednat také
o návrhu ministra průmyslu
a obchodu Karla Havlíčka, aby
stát postiženým podnikate-
lům uhradil polovinu nájem-
ného za dobu od 12. března do
konce června. Dalších 30 pro-
cent byměl uhradit pronajíma-
tel a 20 procent nájemce. ČTK

Poslední let
V Praze včera ráno přistálo
poslední letadlo se zdra-
votnickýmmateriálem, kte-
rý v Číně nakoupilo a do
Česka prostřednictvím le-
teckého mostu dopravilo
ministerstvo vnitra. Uvedl
to mluvčí hasičského zá-
chranného sboru ČR Ru-
dolf Kramář. Ten také
upřesnil, že od 20. března,
kdy byly lety zahájeny, pře-
pravilo pět desítek letadel
kolem 2000 tun roušek, re-
spirátorů a dalšího mate-
riálu. Vnitro dosud za ob-
jednávky zaplatilo skoro
čtyři miliardy korun. 2x ČTK

Číslo dne

3584
V Česku bylo dosud provede-
no 257 678 testů na
COVID-19, které odhalily
7764 nakažených. Už 3584
lidí se vyléčilo, 245 jich zemře-
lo. Hospitalizováno je kvůli
koronaviru 308 lidí. Od úterý,
kdy s virem leželo v nemocni-
cích 361 pacientů, počet setr-
vale klesá. Platí to i o počtu
lidí s těžkým průběhem ne-
moci, který za týden klesl ze
71 na 62 (údaje jsou platné
k uzávěrce tohoto vydání).

18 lidí. V sobotu bylo
nejméně nakažených

Posílení protiepidemických
pravomocí ministerstva zdra-
votnictví si podle předsedy
Ústavního soudu Pavla Ry-
chetského nezasluhuje zrych-
lené projednání. Vládamá ná-
vrh zákona projednat dnes
a prosadit v parlamentu ještě
za stavu nouze, ten končí
17. května. „Rozhodně by ta-
kový zákon zasloužil řádnou
legislativní proceduru, proto-
že nechce řešit současnou si-
tuaci. Ten skutečně míří do
budoucnosti,“ uvedl v Otáz-
kách Václava Moravce. ČTK

Ruské výhrůžky pražskýmpo-
litikům jsou podle vicepre-
miéra Karla Havlíčka nepřija-
telné. „Vláda ale odvetné kro-
ky včetně případného vyhoš-
tění některých diplomatů
podnikne až po potvrzení in-
formací bezpečnostními slož-
kami,“ uvedl včera v pořadu
České televize Otázky Václa-
va Moravce.
„Nedomnívám, se že je

vhodná doba na to, snižovat
počet diplomatů. Je třeba pro-
šetřit faktický stav, dělat zá-
věry je předčasné,“ odpově-
děl Havlíček k žádosti senát-
ního zahraničního výboru,
aby vláda představila plán na
snížení počtu ruských diplo-
matů v Česku. „Nesmíme pa-

nikařit a na základě spekula-
tivních informací vypovídat
velvyslance,“ řekl Havlíček.
Vicepremiér tak reagoval

na informace týdeníku Re-
spekt, podle něhož do České
republiky přijel s diplomatic-
kým pasem pracovník rus-
kých tajných služeb vybave-
ný jedem ricinem. Moskva to
dementovala jako novinář-
skou kachnu.
Pod policejní ochranou

jsou kvůli tomu pražský pri-
mátor Zdeněk Hřib (Piráti),
starosta Prahy 6 Ondřej Kolář
(TOP 09) a také starosta Řepo-
ryjí Pavel Novotný (ODS).
Ministr zahraničí Tomáš Pe-

tříček si v záležitosti pozval
ruského velvyslance. ČTK

Rychetský.
Řádné jednání

Krátce

Babiš připustil
odklad EET do
konce roku 2020

Ruské výhrůžky.
Budou se řešit

Nouzový stav

Vláda podle Babiše nebude
žádat Sněmovnu o prodlouže-
ní stavu legislativní nouze,
který platí do 17. května.
Původně žádala o prodlouže-
ní až do 25. května.

● Premiér vyjádřil i spokoje-
nost s fungováním členů
vlády během epidemie, žád-
ného se vyměnit nechystá.



www.metro.cz DOMOV pondělí 4. května 2020 05

Ačkoli uskutečnili kontroloři
zhruba stejně kontrol jako
v roce 2018, počet zjištěných
porušení se meziročně zvýšil
o víc než polovinu. Týkala se
hlavně značení zboží nebo
zdravotnictví. Uvádí to pravi-
delná zpráva o činnosti ceno-
vých kontrolních orgánů za
loňský rok, kterou vláda před-
ložila Sněmovně.

Zatímco v roce 2018 zapla-
tili potrestaní celkem 6,3 mi-
lionu korun, loni už to bylo
víc než 15 milionů. Nejvíc
prohřešků, celkem 130, zjisti-
ly úřady u značení zboží a ce-
nové evidence. Na druhém
místě v počtu porušení bylo
zdravotnictví se 126 případy.
Méně chyb meziročně našly
kontroly v pohřebnictví. ČTK

Kolonády přetéka-
jící turisty i lázeň-
skými hosty. To je
pro většinu čes-
kých i moravských
lázní zatím hudba
budoucnosti.

Kapacita Horských lázní Kar-
lova Studánka na Bruntálsku
se pohybuje kolem 460 lů-
žek. Za současných hygienic-
kých opatření, kdy vláda pro-
voz takových zařízení umož-
nila, se dostanou v příštích
dnech možná na necelou po-
lovinu. Svým způsobem však
mají štěstí. Na rozdíl od měst
například v západních Če-
chách patří mezi jejich klien-
telu buď lidé přijíždějící jako
klienti zdravotních pojišťo-
ven, nebo domácí samoplát-
ci. Vedení lázní věří, že k nim
lidé co nevidět najdou cestu.

Naproti tomu naše nejzná-
mější lázně, Karlovy Vary,
jsou bezesporu silně závislé
na zahraniční klientele včet-
ně tradičních hostů z Ruska
a dalších zemí bývalého So-
větského svazu. Jak vyplývá
z reakcí, některá velká zaříze-
ní letos už s provozemnepočí-
tají vůbec.
Nesnadnou situaci připouš-

tí i karlovarský magistrát. Le-
tos se musí vyrovnat s absen-
cí světoznámého filmového
festivalu, ale hlavně zahranič-
ních hostů. „Město intenziv-
ně jedná se zástupci lázeň-
ských zařízení a také hotelů.
Je pravda, že některé již ozná-
mily, že tuto sezonu v podsta-
tě vynechají,“ řekl deníkuMe-
tro Jan Kopál, mluvčí Magis-
trátu města Karlovy Vary.
Jeho slova potvrzují i zá-

stupci jednoho z největších
karlovarských hotelových za-
řízení. „Momentálně je naplá-
nováno znovuotevření hote-
lu Imperial až na 1. dubna

2021,“ řekl deníkuMetro Ale-
xandr Stanka, marketingový
ředitel hotelu, který poskytu-
je ubytování a lázeňskou péči
právě ruským hostům.
V jiných hotelech a lázeň-

ských domech ve městě se na
příchod hostů přece jen při-
pravují. „Společnost otevírá
12. května,“ potvrdila deníku
metro Štěpánka Černá ze spo-
lečnosti Bohemia – lázně, kte-
rá provozuje v Karlových Va-
rech tři hotely. To dává nadě-
ji, že Karlovy Vary nebudou
přes léto prázdné.
„Všichni samozřejmě čeka-

jí, včetně města, jak se k ob-
nově cestovního ruchu a lá-
zeňství postaví Česká republi-
ka. Zasedání našeho zastupi-
telstva minulý týden řešilo
otázku, jaké způsoby podpo-
ry může použít město. Co by
bylo nejefektivnější,“ vysvět-
luje mluvčí magistrátu. To,
k čemu město po konzulta-
cích s lázeňskými a ekono-
mickými odborníky dojde,

bude projednávat ve čtvrtek
mimořádná schůze karlovar-
ského zastupitelstva.
Otevírání západočeských

lázní je postupné. Například
ve Františkových Lázních,
kterémají lůžkovou kapacitu
kolem dvou a půl tisíce hos-
tů, zahajuje tento týden pro-

voz jediný lázeňský dům –
Belveder. Ten může v plné se-
zoně nabídnout přibližně sto
míst. Mariánské Lázně by
měly první hosty, především
kvůli rehabilitacím pacientů
po operacích a s chronickými
nemocemi, uvítat 25. květ-
na. PAVEL HRABICA

Odborníci varují, že několik
let sucha nás potrápí asi víc
než současná epidemie. Mno-
ho let se s nedostatkem vody
potýkají například na Česko-
moravské vysočině. Na mno-
ha místech se tu nyní pustili
s pomocí dotací do stavby vo-
dovodů.
Někde kvůli suchu pořizují

vrty, jinde opravují porucho-
vé sítě nebo řeší znečištění
vody. Věžnici na Jihlavsku se
155 obyvateli k tomu přimě-
lo nadlimitní množství man-
ganu v pitné vodě. Výsled-
kem akce skoro za dvacet mi-
lionů korun je nová úpravna
vody, nový vrt a výměna nej-
starších rozvodů vody. Vodo-
vod v obci vznikl v roce 1959.
Ze tří studní hlubokých oko-
lo pětimetrů se voda stahova-
la do vodojemu, odkud tekla
do vsi samospádem.
„Vody ve studních v posled-

ních suchých letech ubývalo,
místní podzemní prameny
utrpěly i v sedmdesátých le-
tech při stavbě dálnice D1,
která vede těsně vedle vsi,“
vysvětluje starosta Věžnice
Bohumír Kriegsmann. Namo-
dernizaci vodovodu se obec
začala připravovat před pěti
lety, aby zlepšila kvalitu
vody. „Jelikož je tam man-
gan, krajská hygiena chtěla,
abychom s tím něco udělali,“
řekl starosta. V nové úpravně

se teď kromě manganu
z vody odstraňují napří-
klad pesticidy nebo radon.
Obec zároveň dala vyměnit
za nové stovky metrů vodo-
vodního potrubí z padesá-
tých let minulého století.
Obec Bohdalín na Pelhři-

movsku se 172 obyvateli do-
stane od kraje na výměnu vo-
dovodního potrubí skoro
3,8 milionu korun. „Máme
poměrně dost poruch. Je to
dělané před čtyřiceti padesáti
lety v akci Z a je to špatně ulo-
žené,“ řekl starosta Josef Sta-
něk. Během jednoho roku
musela obec odstraňovat až
sedm poruch. Připravovaná
výměna nejhorších částí po-
trubí vyjde na 6,5milionu ko-
run. Pitnou vodu bere Bohda-
lín z obecních studní, chystá
se hledat další zdroje. Jedním
z důvodů je i to, že má v plá-
nu nabídnout stavební parce-
ly. „Protože za posledních tři-
cet let tady sedmdesát lidí
ubylo,“ vysvětluje Staněk.
Kraj Vysočina letos z pro-

gramu Stavby ve vodním hos-
podářství rozdělí téměř třicet
milionů korun mezi patnáct
akcí týkajících se zásobování
pitnou vodou. Víc než tři mi-
liony dá kroměVěžnice a Boh-
dalína na vodovody v Jakubo-
vě, Mikulovicích a v Zahájí.
Zbylí žadatelé dostanou nižší
dotace. ČTK

Májky rostly po celé zemi
Čarodějnice tentokrát létaly jen při zemi, čarodějnických
ohňů bylo letos poskrovnu a za přísného dohledu. Ale
na stavbu májek, i když bez davů, si lidé našli čas a chuť
i v zarouškovaném jaru. Dobrovolní hasiči v Ostružné na
Jesenicku vztyčili májku v sobotu před obecním úřadem.
Její stavění má v Ostružné dlouholetou tradici, sahá
daleko do předrevoluční doby. ČTK

Sucho. Obce chystají
výstavbu vodovodů

Číslo dne

24:35
Tolik hodin a minut byli v prů-
měru Češi na internetu v břez-
nu. V porovnání s únorem je
to nárůst o padesát procent.
Také proto, že víc nakupují
on-line. Letos by tak mohli
v e-shopech nakoupit až
o 20 procent víc než loni.

Krátce

Šťastná třináctka
Desetiletého chlapce,
který spadl do pětimetro-
vé studny, zachraňovali
v sobotu v Aši. Chlapci
se podařilo vytáhnout se
nad hladinu vody až do
příjezdu hasičů. Akce
trvala od nahlášení na
tísňovou linku do vyproš-
tění třináct minut. ČTK

Žila tam Jitka?
Archeologické práce
v Louckém klášteře ve
Znojmě by mohly potvr-
dit pověst o Jitce, kterou
kníže Břetislav I. unesl
z Bavorska. Podle místní
pověsti se Jitka po Břeti-
slavově smrti usídlila
pod Znojmem. Měla tu
prý dvůr a kapli. iDNES.cz

Ceny. Víc porušení

Šviháci lázeňští jsou opět
vítáni, ale bude jich pomálu

„Lázeňský“ COVID

Po vyhlášení nouzového
stavu uzavřelo své podnikání
zhruba 95 procent všech
lázeňských zařízení v Česku.

● V modelových variantách
vlivu epidemie na cestovní
ruch (včetně lázeňského ru-
chu) se předpokládá propad
až o 85 procent. V případě,
že se opatření začnou uvol-
ňovat v červnu.

● Propad příjezdové turistiky
se odhaduje na 82 procent.

Žijí z cizinců

240
Téměř tolik tisíc hostů se
ubytovalo v loňském druhém
čtvrtletí ve všech českých
a moravských lázeňských
ubytovacích zařízeních.
Během dubna až června si
největší přírůstek v porovná-
ní se stejným čtvrtletím
v roce 2018 připsal Karlovar-
ský kraj. A to přes deset pro-
cent. Cizinci tvoří v tomto kra-
ji více než devadesát procent
všech lázeňských hostů.



www.metro.cz SVĚT pondělí 4. května 2020 06

Kim Čong-un zřejmě operaci nepodstoupil
Severokorejský vůdce Kim Čong-un, který se v sobotu po třech týdnech znovu objevil na
veřejnosti, podle nejmenovaného činitele z jihokorejského prezidentského paláce asi na
žádné operaci nebyl. Píše to agentura Reuters. Kimova dlouhá nepřítomnost na veřejné
akci vyvolala řadu dohadů o jeho zdravotním stavu. Oficiální média KLDR zveřejnila
snímky, na kterých usmívající se Kim přestřihává pásku při otevření nové továrny na
hnojiva, což bedlivě sledovali i občané země. Jejich autenticitu se však nepodařilo ověřit.
Na záběrech státní televize Kimovy nohy působily ztuhle a pohyboval jimi trhavě. AP

První měsíc prázd-
nin bychommohli
vyjet třeba do Bul-
harska, do Chorvat-
ska pak až v srpnu.

Hranice Česka se sousedními
státy by se podle ministra za-
hraničí Tomáše Petříčka
měly plně otevřít od červen-
ce. „Od července bych rád,
aby se zcela otevřely hranice
do čtyř sousedních zemí – Ra-
kouska, Německa, Polska
a Slovenska. Nejdále je jedná-
ní se Slováky a Rakušany, nej-
komplikovanější bude asi jed-
nání s Polskem,“ uvedlminis-
tr na svém blogu. O prvním
měsíci letních prázdnin by
chtěl umožnit Čechům cesto-
vat do Bulharska, Maďarska
či pobaltských zemí, od srp-
na pak do Chorvatska, Řecka,
Slovinska nebo na Maltu.
Možnost vyjet do Bulhar-

ska, Maďarska či pobaltských
států zdůvodnil ministr tím,
že tyto země šíření nemoci
COVID-19 zatím zvládly po-
dobně dobře jako Česko. „Vě-
řím zkrátka, že od července
bychom se mohli začít vracet
k normálnímu fungování ne-
jen schengenského prosto-
ru,“ uvedl Petříček.
V srpnu by Češi podle Pet-

říčka mohli vycestovat také
do mimoevropských vzdále-
nějších destinací, například
do Kanady, Austrálie či Japon-

ska. „Cestování mimo Evro-
pu bude záležet i na obnově
mezinárodních letů,“ po-
dotkl ministr.
V případě epidemií nejpo-

stiženějších států, jako jsou
Itálie, Španělsko, Francie,
USA, ale také Benelux, je po-
dle Petříčka ještě předčasné
mluvit o tom, kdy do nich
bude možné cestovat. ČTK

Velká Británie měla plán pro
případ, že premiér Boris John-
son zemře na koronavirus.
Předseda vlády to řekl v roz-
hovoru pro deník The Sun.
Onemocnění COVID-19 u něj
mělo velmi vážný průběh,
premiér strávil několik dní
na jednotce intenzivní péče.
Nakonec se uzdravil. Johnso-
nův novorozený syn má jed-
no ze svých jmen na počest lé-
kařů Nicholase Price a Nicho-
lase Harta, kteří se o premié-
ra v nemocnici starali.
Wilfred Lawrie Nicholas John-
son se narodil ve středu. MET

Citát

Pokud se situace bude
vyvíjet dobře, může to
jít i rychleji.
TOMÁŠ PETŘÍČEK,MINISTR ZAHRANIČÍ

Koupím paroží,
trofeje i celé sbírKy.

Výkup vojenských věcí – military
tel.: 776 192 242

vykupparoziaeu@gmail.com

Hraniční kontroly

14. 5.
Do tohoto data zatím
potrvají kontroly na českých
hranicích.

Už brzy zase na chatu

Finsko a Estonsko se chystají
otevřít společnou hranici. Ta
je ve snaze omezit šíření koro-
naviru už měsíc uzavřená.

● Mnoho Estonců pracuje
ve Finsku, Finové zase mají
v Estonsku chaty, kde tráví
dovolené. Obě země propo-
juje čilá námořní doprava.

Jezděte na kole!
Francie chce motivovat
své občany, aby místo do
aut častěji usedali při
cestách po městě na kolo.
Navrhla program, v jehož
rámci bude mít každý ná-
rok na opravu bicyklu do
výše 50 eur (1354 korun).

Děravá přehrada
Okolo 70 tisíc lidí se muse-
lo v Uzbekistánu urychle-
ně evakuovat kvůli protr-
žení přehrady na řece Syr-
darja. Zranilo se 56 lidí.

V sousedním Kazachstánu
své domovy muselo opus-
tit přes pět tisícovek lidí.

Mají jasné důkazy
Americký ministr zahrani-
čí Mike Pompeo se v roz-
hovoru pro stanici ABC
rozhovořil o jasných důka-
zech toho, že nový koro-
navirus unikl z laboratoře
v čínském Wu-chanu
a Peking mezinárodnímu
společenství zamezil
v přístupu k informacím
o tom, co se tam skutečně
stalo. ČTK

inzerce

Británie. Plán
bez Johnsona

www.ekonomicke-stavby.cz

Lukáš 17
4+KK

8444 Kč
měsíčně v programu Nulová hotovost

OBJEDNÁVEJTE
KATALOG 500 DOMŮ

+420 377 825 782

Nepotřebujete žádné naspořené
peníze ani pozemek.

V programu Nulová hotovost

KrátceZa hranice
v červenci?



www.metro.cz SERVIS pondělí 4. května 2020 07

INZERCE

1. dravý pták
2. obyvatelka Irska
3. ohon
4. 1000 kg

5. malé oko
6. plavecký styl
7. orání
8. kanony

Teplotní rekordy: -0,3 °C (1864) 28,8 °C (1977) Bio:

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor;
ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

15.55 To je vražda, napsala IX
16.45 Cestománie
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Místo zločinu Plzeň (4/6)
21.10 Láska v čase korony

Změna plánů. Seriál (ČR, 2020)
21.30 Reportéři ČT
22.10 Kriminalista III
23.15 Profesionálové
00.05 AZ-kvíz
00.35 Kuchařská pohotovost
01.03 Pod pokličkou
01.25 Z metropole
01.55 Kalendárium

15.50 LechWalesa
16.50 Československý filmový

týdeník 1970 (1302/2379)
17.05 Dámy na spitfirech
17.55 Obrázky z Francie
18.15 Osudové lásky (6/12)
18.45 Večerníček
18.55 Uchem jehly
19.20 Kus dřeva ze stromu (16)
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém

znakovém jazyce
20.00 Tři dny Kondora

Thriller (USA, 1975)
22.00 Skalpel, prosím

Drama (ČR, 1985)
00.00 Dlouhé loučení
01.45 Queer:

Fredy. Hagibor. Hrdina.

16.00 Dr. House V (5)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.20 Comeback

Sitcom (ČR, 2010)
18.50 Comeback
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Specialisté (68)

Osudová chyba.
Krimiseriál (ČR, 2019)

21.15 Specialisté (69)
22.10 Smrtonosná zbraň II (12)
23.00 Dr. House V (5)
23.50 Můj přítel Monk II (16)
00.40 Můj přítel Monk III (1)
01.20 Smrtonosná zbraň II (12)
02.00 Přestávka ve vysílání

16.30 Krimi zprávy
16.50 Policie v akci
17.40 Prostřeno!
18.55 Hlavní zprávy
19.55 Showtime
20.05 Počasí
20.15 Modrý kód (250)

Já ji nechápu. Seriál (ČR, 2019)
21.30 Modrý kód (7)

Velká láska. Seriál (ČR, 2017)
22.55 Ano, šéfe!
00.00 Policie v akci
00.55 Policie v akci
01.45 Walker,

Texas Ranger VI (13)
Kmen. Akční seriál (USA, 1997)

02.30 Jake a Tlusťoch V (16)
Krimiseriál (USA, 1987-1992)

03.20 Pohoda u krbu

06.00 Ranní fresh
09.00 Zpátečka
10.00 Óčko hity
14.00 Óčko trendy
15.30 MůjMixxxer
17.00 Óčko hity
17.30 Top 3 YouTube Chart
17.45 Óčko hity

Klipy nonstop
19.00 Moje desítka

Top 10 klipů podle diváka Óčka
20.00 Óčko hity

Klipy nonstop
21.00 CZ & SK

České a slovenské klipy
nebo živá vystoupení

22.00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

BUDOUCNOSTI!BUBU
VĚŠTBA

Co vássás čekkkáááá???
BUDOUC
???? Pište SMS ve tvaru 15DPP a vaše
datum narození na číslo 904 30 46

Pište SMS ve tvaru 60BPG a vašejméno a znamení na číslo 904 30 46

Ve vašem horoskopu leží odpověď!

46

Ve v š h k

Beran 21. 3. – 20. 4.
Tento týden jste dobře motivováni. Máte
před sebou období těžké práce, zato velkých
úspěchů. Za svou píli budete odměněni.

Váhy 23. 9. – 23. 10.
Ve finanční sféře vás čeká náročné období.
Poslední dobou jste si prošli velkým množ-
stvím změn a také jste měli nečekané výdaje.

Býk 21. 4. – 21. 5.
Vaše zdraví je to nejdůležitější, ono vám
opravdu nic neuteče. Soustřeďte se na to,
abyste zase brzy byli fit a dbali doporučení.

Štír 24. 10. – 22. 11.
Najdete si čas na to, co jste již dlouho nedělali,
a užíváte si znovunalezenou radost z toho, že
něco vlastníma rukama vytvoříte.

Blíženci 22. 5. – 21. 6.
V práci tvrdě bojujete o svůj post. Máte totiž
po boku velmi aktivního kolegu, který jde za
svým cílem a nebere si servítky.

Střelec 23. 11. – 21. 12.
V jistých záležitostech nečekejte oporu od
svých blízkých. Mají na danou věc jiný názor
než vy a budou vám vaše rozhodnutí vyčítat.

rak 22. 6. – 22. 7.
Momentálně nemáte moc peněz na roz-
hazování a také vás sužují nemalé finanční po-
tíže. Začnete si více cenit nemateriálních věcí.

kozoroh 22. 12. – 20. 1.
V práci jste se nadchli pro jistou věc a chcete
ji přednést šéfovi. Nakonec s nápadem ustou-
píte a počkáte si na příhodnější okamžik.

leV 23. 7. – 22. 8.
Díky pracovnímu nasazení jste se své rodině
věnovali poskrovnu. Nyní máte skvělou pří-
ležitost to napravit a vymyslet něco úžasného.

Vodnář 21. 1. – 20. 2.
Se šetřením vám to nejde. I když si chcete
nechat něco do rezervy, tak se najde nějaký
nečekaný výdaj, který je třeba vyřešit.

Panna 23. 8. – 22. 9.
Musíte udělat závažné rozhodnutí o tom, zda
chcete volné chvíle trávit vedle osoby, která si
vás vůbec neváží a myslí jen na sebe.

ryBy 21. 2. – 20. 3.
V práci toužíte po změně a hlavně po uznání.
Poslední dobou jste dělali první poslední,
a dokonce jste upozadili i svůj osobní život.

týdenníhoroskop 4. 5. – 10. 5. 2020

Tuto službu poskytuje: E.M.A. Europe s.r.o., P.O. Box 14, Praha 5, 110 05, technicky zajišťuje Materna,
1 sms/55 Kč vč. DPH, 1min/70 Kč vč. DPH,max. délka hovoru 17minut, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Luštěnka

Počasí

DNES ZÍTRA STŘEDA ČTVRTEK

15/19 °C 11/15 °C 14/18 °C 19/23 °C

PÁTEK

22/26 °C

Sudoku

a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2020 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití
a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

TV tipy



www.metro.cz SERVIS pondělí 4. května 2020 08

Matheo Svigruha
Noste roušky

stále, ale používejte
rozum.

LISTOPAD

Řešení sudoku

PUSA MÍSTO OHNĚ
V pátek byl pozdní večer. Byl taky ve čtvrtek a v sobotu, ale
v pátek byl navíc První máj, takže největší romantika. Mám
ten den v paměti navždy spojený s líbáním. Husák myslím lí-
bal na tribuně sovětského hosta, jak už to naši vrcholní politič-
tí představitelé dělali, a táta líbal mámu pod jabloní. Kdyby ne-
zaplevelil celou zahradu jabloněmi a hrušněmi, mohli se líbat
pod třešní, a to by bylo ještě hezčí. Ale mohlo to dopadnout
i hůř, protože jsme měli taky čtyři ořešáky.
Oba ještě trochu voněli vínem a pivem, protože předešlý večer
se pálily čarodějnice. Táta víc pivem amáma víc vínem a táta
obecně víc. Čarodějnice byly u nás na vsi společenská událost,
všichni šli na hřiště nebo na náplavku u Labe, sledovali, jak se
rozhořívá hranice a jak první plameny olizují slaměnou pan-

nu na vrcholu oblečenou
do hadrů.
Kromě nejmenších dětí na
čarodějnice pochopitelně
už nikdo nevěřil; každý
v té panně ale nechával ta-
jemně shořet svoje vlastní
strachy – proto nás to tak
bavilo. Ty moje dětské se

myslím týkaly tělocviku, jednoho protivného řidiče autobusu
a dosud nepřiznané ztráty teplákovky. Máminy a tátovy byly
asi trochu jiné, vážnější, než jsemmohl chápat. Večer je utopi-
li ve víně a pivě a ráno je zaháněli tou pusou. Podle mě spolu
obojí souviselo a pořád souvisí – láska je silnější než strach.
Letos, vůbec poprvé, co pamatuju, čarodějnice filipojakub-
skou noc přečkaly. Společenství, které by je mohlo vydat pla-
menům, se nesešlo – ty soukromé zahradní ohníčky, co se na-
víc často zvrhnou v jedno z desítek dalších grilování, nemohly
tenhle obřad nahradit. Ale ještě pořád je tu ta pusa. Ta láska,
která přemáhá strach. Tak doufám, že jste v pátek neza-
pomněli.

Bobo Vender
Bylo to nutné,
ale teď už je to

zbytečné.

Klára Berková
Ne, pokud nejsou
okolo lidi, tak ji

nenosím už dlouho.

Je stále nutné nosit roušku i na ulici?

Anketa

Perské princezny
Ráda bych se vrátila
k perským princeznám.
Mě jako ženu přirovnání
k perské princezně neura-
zilo.Vždyť kdo nečetl jako
dítě perské pohádky.
Koho pohoršuje Sindibád,
Aladin, Ali Baba, Labakan
nebo jedna z nejoblíbeněj-
ších českých pohádek Tři
oříšky pro Popelku? Tam
se princezna na plese
podobá se svým závojem
také perské princezně.
Co mě zneklidňuje, je
skutečnost, že někdo
může dostat za tento
článek výpověď z práce.
Kde je dnes tak omílaná
svoboda slova? To, že je
tu strašák terorismu,
nemá přece nic společné-
ho s pohádkami Orientu.
Více mě v ulicích znepoko-
jují pijáci piva, kuřáci
a všichni ostatní bez rou-
šek. Když jsem si roušku
vzala poprvé, řekla jsem
si: No nazdar! Teď si díky
vám, pane Kukale, připa-
dám jak perská princez-
na.

HELENA KRAMEŠOVÁ, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy .

Dopisy a vzkazy

Komiks

V rubrice@mojemetro nedáváme prostor jen čtenářům. Také
se tu věnujeme sociálním sítím. A na nich právě frčí aktuální výzva
s názvem Sponka pro alergiky. Tento doplněk nemá být módní
záležitostí, ale má ostatní upozornit, že pod rouškou je kýchající
alergik, nikoli nakažený jedinec s koronavirem.

@mojemetro

Tohle je místo na váš vzkaz pro ostatní čtenáře deníku Metro.
Pište, kreslete, zpříjemněte někomu den. Výtvor vyfoťte a sdílejte
na vašem Instagramu, tagujte #METROTAG. Otiskneme ho v novinách!

Řešení luštěnky

Sloupek

PETR
KUKAL
OKRESNÍ BÁSNÍK

Citát

Letos, vůbec
poprvé, čarodějnice
filipojakubskou
noc přečkaly.



www.metro.cz SPORT pondělí 4. května 2020 09

Do stovky atletů
Pořadatelé Memoriálu Jose-
fa Odložila upraví program
na 8. června. Bude se há-
zet oštěpem či koulí, pobě-
ží se i závod na 1500 met-
rů. Atleti se budou na Julis-
ce střídat, aby jich bylo pří-
tomno maximálně sto.

Irgl a Krenželok
Devětatřicetiletý vicemistr
světa z roku 2006 Zbyněk
Irgl se vrací do Vítkovic po
13 letech a o tři roky mlad-
ší Lukáš Krenželok po de-
seti sezonách. Naopak v os-
travském klubu končí do-
savadní kapitán Jan Výtisk.

Kouč Mojmír Trličík s ním
nepočítal do sestavy
a klub se s Výtiskem doho-
dl na ukončení smlouvy.

Radost i smutek
Fanoušci dostihů se mo-
hou těšit na rozběhnutí se-
zony, která začne v pondě-

lí 18. května v Mostě. Hlav-
ním dostihem mítinku
bude Memoriál Rudolfa
Deyla. Z dostihového spor-
tu ale přišla včera i smut-
ná zpráva. Bývalý žokej
a později trenér Tomáš
Hurt tragicky zemřel
v den svých 38. narozenin.
Uvedl to web Jezdci.cz. ČTK

Kouč Rybář
Hlavním trenérem muž-
ské biatlonové reprezen-
tace bude po šesti letech
opět Ondřej Rybář. Sou-
časný sportovní ředitel
svazu nahradí ve funkci
Zdeňka Vítka, který se
přesune k B týmu. MAFRA

Číslo dne

501
Tolik kilogramů zvedl v mrt-
vém tahu islandský silák a he-
rec Hafthor Björnsson a je no-
vým světovým rekordmanem.

V Evropě se rýsují
možnosti, jak do-
končit rozehrané
fotbalové soutěže.

Podle dánské studie hrozí při
hraní fotbalu jen minimální
nebezpečí nákazy koronavi-
ru. Vědci z univerzity v Aar-
husu vypočítali, že hráči jsou
průměrně během devadesáti-
minutového zápasu v užším
než dvoumetrovém kontaktu
pouze minutu a půl. Riziko,
že se zdravý člověk nakazí od
někoho nemocí COVID-19,
přitom výrazně vzroste až po
patnácti minutách. V Dánsku
mají ligu obnovit 29. května.

Česko
Fortuna liga by se měla

opět rozběhnout o čtyři dny
dříve. Jelikož je třeba dohrát
šest kol základní části a ještě
nadstavbu, protáhne se sou-
těž až do července. O prodlou-
žení po termínu 30. června
musí zástupci klubů první
i druhé ligy rozhodnout
12. května na ligovém gré-
miu za každou soutěž zvlášť.

Pro MF DNES varoval Du-
šan Svoboda, předseda Ligo-
vé fotbalové asociace, která
profesionální soutěže řídí,
kluby, že jejich případné za-
mítnutí návrhůmůže mít ne-
blahé důsledky. „UEFA bude
mít pochopení, když sezonu
nedovolí dohrát vyšší moc.
Ale rozhodně ne ve chvíli,
kdy se někdo chová vypočíta-
vě. Vystavujeme se nebezpe-
čí, že nám nevezmou týmy
do příštího ročníku evrop-
ských pohárů,“ řekl Svoboda.

Německo
Německý ministr vnitra

Horst Seehofer podporuje
brzký restart bundesligy. Zdů-
raznil ale, že fotbalisté nemo-
hou při nastavování podmí-
nek počítat s žádnými úleva-
mi. Karanténu v případě pozi-
tivního testu na koronavirus
budou muset dodržovat stej-
ně jako ostatní občané. Obno-
vení sezony zkomplikovaly
pozitivní testy hráčů z Kolína
nad Rýnem. Hrát se mělo už
9. května, což asi neprojde.

Anglie
Kluby anglické fotbalové

ligy se během videokonferen-
ce shodly, že chtějí sezonu do-
hrát, ale potřebují uvolnění
opatření. Premier League by
se mohla rozběhnout po
8. červnu na neutrálních hřiš-
tích. To se nelíbí Brightonu,
který bojuje o udržení a neut-
rální hřiště považuje za poru-
šení regulérnosti soutěže.

Itálie
V Itálii se kluby dnes mo-

hou vrátit k tréninkům, ale
hráči musí dodržovat bezpeč-
né odstupy. Pro dohrání Se-
rie A se v pátek na mimořád-
ném jednání vyslovilo všech
dvacet klubů. Soutěž by se
měla rozběhnout 2. června.

Francie
Jediná liga z velké pětky,

která už byla ukončena, je ta
francouzská. Některé kluby
odmítají způsob, jakým vede-
ní soutěže sezonu ukončilo.
Olympique Lyon, jenž přijde
o evropské poháry, bude po-
žadovat náhradu škod, které
vyčíslil na desítky milionů
eur, a právní kroky zvažuje
i sestupující Amiens. PUR a ČTK

Tenis pro tři
Od pátku do dneška se hra-
je v německém městečku
Höhr-Grenzhausen exhibič-
ní tenisový turnaj, první po
březnovém přerušení sezo-
ny kvůli koronavirové pan-
demii. Zápasy nepříliš zná-
mých hráčů mohou lidé
sledovat živě díky přenosu
Tennis Channelu. Hraje se
bez diváků, čárových roz-
hodčích a sběračů míčů.
Rozhodčí je jen jeden, hlav-
ní. Hraje se do čtyř gamů
na dva vítězné sety. Od pát-
ku do neděle se bude hrát
ve West Palm Beach v USA.
Zde bude největší hvězdou
osmý hráč světa Matteo
Berrettini z Itálie. AP

• Andělsky krásné blondýnky.
Napiš si o kontakt SMS ve tvaru
79HFR a text na 909 15 50

• Jsem baculka Jana, 26 let. To
aleneznamená, že to vposteli ne-
umím. Užijeme si spolu? Zavolej
mi na 909 90 99 25 nebo mi rov-
nou napiš SMS na číslo 909 15 40
s kódem56HKJ a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/90Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Intimní

Navrhuje jiný systém

Viceprezident Mezinárodní
fotbalové federace Victor
Montagliani uvedl, že by se
kvůli pandemii koronaviru
mělo začít mluvit o možnosti
změnit evropský kalendář.

● Místo současného systému
podzim-jaro by se hrálo
opačně, v průběhu celého
kalendářního roku. Mon-
tagliani soudí, že by se tako-
vá změna hodila i s ohledem
na zimní termín mistrovství
světa 2022 v Kataru.

Citát

Stoprocentně doufám,
že se italská liga zase
rozběhne. Nevidím
jediný důvod, proč by
se nemělo hrát.
ANTONÍN BARÁK, FOTBALISTA LECCE

Navrhovaný nový systém ho-
kejové extraligy počítá v příš-
tích dvou sezonách s vyřazo-
vacími boji pro dvanáct týmů.
Čtyři nejlepší kluby po základ-
ní části postoupí rovnou do
čtvrtfinále play-off, ostatní by
se utkaly v předkole. Od roční-
ku 2022/23, kdy se bude zno-
vu sestupovat, má být skupi-
na o udržení s cílem určit
účastníka baráže. Jde o návrh
svazu v reakci na ekonomic-
ké dopady pandemie korona-
viru. Extraligové kluby očeká-
vají po předčasném ukončení
soutěže ztráty příjmů ve výši
stovekmilionů korun. ČTK

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

Hokej. Play-off
by mohlo hrát
dvanáct týmů

Krátce

Svoboda varoval kluby.
Velké ligy chtějí dohrát

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1



--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Kup nawww.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 4. 5. 2020 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz.

Více na alza.cz/black-friday

-52 %

-33 %

-28 %

-10 %

-19 %

-22 %

6 199,-

2 999,-
obj. kód:PA385a

1 499,-

999,-
obj. kód:CONRK049

24 990,-

17 990,-
obj. kód:SPTsav038b

23 990,-

21 490,-
obj. kód:ADC155n20a

7 999,-

6 490,-
obj. kód: MON380a1a1

1 789,-

1 399,-
obj. kód:WEAftbins05

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Přebornice
v tisku

Konvice, vař!

Nabité vyjížďky

Potěší i náročné
hráče

Soukromá
diskotéka

Motivuje k pohybu

Černobílá, laserová tiskárna
20 stránek za minutu, kvalita tisku 600 × 600 dpi
Kapacita toneru 5 000 stránek, aplikace HP Smart
Snadné doplnění toneru, USB nebo Wi-Fi připojení

HP Neverstop Laser 1000 w

Rychlovarná konvice s regulací teploty
Nastavení ohřevu na 60 °C, sítko na sypaný čaj
Funkce Keep Warm k udržení teploty
Objem 1,8 l, trojitá bezpečnostní ochrana

Concept RK4066

Horské elektrokolo 27,5“ s dojezdem až 70 km
Motor Bafang poháněný 300Wh baterií
Hliníkový rám, kotoučové brzdy Shimano
Ergonomicky tvarované sedlo pro komfort při jízdě

Sava e27 Alu 1.0

Procesor Intel® Core™ i5-9300H
15,6“ Full HD IPS matný displej
RAM 8 GB, NVIDIA GeForce GTX 1660 Ti 6 GB
SSD 512 GB, Windows 10 Home

Dell G3 15 Gaming (3590)

Bezdrátová sluchátka přes hlavu s mikrofonem
Vyvážený silný zvuk, skládací konstrukce
Mód Transparency, aktivní potlačení hluku
Výdrž baterie až 40 hodin, hlasový asistent Siri

Beats Solo Pro Wireless

Fitness náramek s monitoringem denní aktivity
Až 5denní výdrž baterie, Android, iOS a Windows
Notifikace, voděodolnost do hloubky až 50 m
Monitoring spánku, krokoměr, výpočet kalorií

Fitbit Inspire


